COMUNICADO Nº 134/2024-CEV/UECE
(14 de novembro de 2024)

Dispõe sobre a correção do endereço de um local

de aplicação de prova da 1ª Fase do Vestibular

2025.1 da UECE.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE,

no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 06/2024-CEV/UECE, de 19/09/2024, que estabelece as

normas e fixa o período para solicitação de inscrição do Vestibular destinado ao ingresso nos Cursos de

Graduação Regular da Universidade Estadual do Ceará no 1º período letivo de 2025, torna públicas

informações relativas aos resultados preliminares relativos aos pedidos de inscrição para o Vestibular 2025.1

da UECE.

1. O endereço da Escola Estadual Maria José Santos Ferreira Gomes é Rua Dona Lúcia Pinheiro, 93, Quintino

Cunha, Fortaleza, Ceará.

2. Os candidatos lotados nesta escola que possuem cartão de informação com endereço divergente devem

acessar novamente o sistema do Vestibular para emitir uma nova via do cartão com o endereço

atualizado.

3. Esclarecemos que, apesar do endereço anteriormente divulgado conter divergências, as principais

ferramentas de busca e aplicativos de localização direcionavam corretamente ao local.

4. Este Comunicado está sendo enviado para o e-mail cadastrado de todos os candidatos lotados nesta

escola.

Fortaleza, 14 de novembro de 2024

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE